Câmara de Vereadores do Município de Lidianópolis-Pr.
Estado do Paraná   –    CNPJ/MF  nº  72.483.597/0001-83

Rua Juscelino Kubitscheck, 327- CEP 86.865-000 - Fone (43) 3473-1281

_________________________________________________________

   51ª SESSÃO

32ª Sessão Ordinária

      Ata n.º 51/2015 – Aos cinco dias do mês de outubro do ano de dois mil e quinze
(05/10/2015), às dezenove horas (19:00), reuniram-se os Vereadores na Câmara Municipal de
Lidianópolis, Estado do Paraná, em sua Quinquagésima Primeira Sessão e Trigésima Segunda

Sessão Ordinária. Com a presença de oito vereadores, estando ausente o vereador Antônio
Aparecido dos Santos. Sob a Presidência do Vereador Dorival Caetani, iniciou-se a presente
Sessão com a Leitura do texto bíblico (Lucas, capitulo 10, Versículo 25-37), realizado pelo
Vereador Paulo Francisco de Melo, procedida da Oração do Pai Nosso.  No EXPEDIENTE,
constaram as seguintes matérias: Atas nº.49 e 50/2015, foram colocada em discussão e
votação e aprovada por unanimidade; Oficio Nº 252/2015. Autoria do Poder Executivo –

Encaminhando em REGIME DE URGENCIA o projeto de lei nº715/2015; PROJETO DE LEI Nº

715/2015. Autoria Mesa Executiva. SUMULA. Autoriza a concessão de imóvel (lote de terras) do
Município de Lidianópolis e da outras providencias - foi encaminhado para as Comissões de
Finanças e Orçamentos, Serviços e Obras Publicas, Justiça e Redação Final; RELATÓRIOS -
Audiência Publica referente ao 2º Quadrimestre de 2015, realizada no dia 29-09-2015, as 15:00

horas, nas dependências da Câmara Municipal -  foi encaminhado para as Comissão de

Finanças e Orçamentos; Oficio Nº 30/2015. Autoria do Secretário de Agricultura – resposta

ao oficio nº63/2015; CONVITE -  Autoria da Secretaria de Agricultura. Convidando a todos para
Reunião dia 06/10/2015, na Vila Rural II, as 08:00 horas, para tratar de assuntos relacionados
a irrigação. No EXPEDIENTE, não ouve uso da palavra. Na ORDEM DO DIA, não foi
apresentada  matéria para discussão. Nas EXPLICAÇÕES PESSOAIS, não ouve uso da palavra
E, nada mais havendo, encerrou-se a presente Sessão, cuja ata foi gravada e transcrevida por
mim, Claudiomiro Domingos Honorato, Assessor Administrativo e será afixada em Edital para

analise e aprovação, assinada pelo Presidente, 1º Secretário e   os demais vereadores.

   Dorival Caetani                                            Ademir Aparecido Candido

Presidente                                                        2º Secretário